RESULTADO FINAL
EDITAL Nº 01/2022 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS

PARA ATUAÇÃO EM PROJETOS DA SECULT UFC

A Secretaria de Cultura da Universidade Federal do Ceará (Secult UFC) torna público o
Resultado Final da seleção de bolsistas para atuação nos projetos realizados pela Secult
UFC em 2022 através do Programa de Promoção da Cultura Artística (PPCA). Confira
abaixo a lista dos(as) estudantes selecionados(as):

BOLSAS REMUNERADAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

1 Rayane Aline Pereira Lopes

2 João Marcos Pereira Maia

3 Lais Fernandes Oliveira

4 Isabella Samara Magalhães Rifane

5 Maria Eduarda Mesquita Sá Barbosa

CADASTRO RESERVA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

1 Iago Filipi Maia Silva

2 Rafaela Teixeira de Oliveira

3 Guilherme de Sousa Martins

4 Daniel Victor Bamberg Oppelt

5 Mariana Fernandes Linhares

Fortaleza, 18 de fevereiro de 2022.

Maria Pinheiro Pessoa de Andrade
Diretora da Secretaria de Cultura

Universidade Federal do Ceará

Av. da Universidade, 2210 – Benfica – CEP. 60020-180 – Fortaleza – CE
+55 (85) 3366 7831 – secult@ufc.br – www.secult.ufc.br